
МУНЩИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 
ОСВ1ТНЯ УСТАНОВА 

ДОДАТКОВСН ОСВ1ТИ 
«ЦЕНТР ДИТЯЧ01ТА  

ЮНАЦЬКО! ТВОРЧОСТ1»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ЩЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
ЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И 

ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

КЪОШМА ТАСИЛЬ 
МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 
«БАЛАЛАР BE ГЕНЧЛЕРНИНЪ 

ИДЖАДИЙ МЕРКЕЗИ»

e-mail: cdt-simfr@crimeaedu.ru 
http:// cdyt.krymschool.ru/

297505, Симферопольский район, 
с. Мирное, ул. Стадионная, 22

тел.: (0652)316-216 
факс: (0652) 316-216

одателя:
Щ до «цдют»

Изменения и дополнения № 7 к Коллективному
договору

Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского и юношеского

творчества»
Симферопольского района Республики Крым на 2021-2023 г.г. 

Коллективный договор продлен на срок с 01.01.2024 г. до 31.12.2026г 
Изменения и дополнения № 7 к Коллективному договору 

вступают в силу с 01.01,2024г.

От работников:
первичной 

организации 
ДО «ЦДЮТ»

.М. Дмитриева 
февраля 2024г.

mailto:cdt-simfr@crimeaedu.ru


Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского и юношеского 
творчества» Симферопольского района Республики Крым, в лице 
директора Татьяны Николаевны Кирияк, действующего на основании 
Устава, именуемое в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны и 
первичная профсоюзная организация Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского и юношеского творчества» Симферопольского района 
Республики Крым, в лице председателя ППО Татьяны Михайловны 
Дмитриевой, действующего на основании Устава, именуемое в 
дальнейшем «Работники», вместе именуемые далее «Стороны», в 
соответствии с протоколом заседания комиссии для ведения 
коллективных переговоров по подготовке проекта, заключения 
коллективного договора (изменений, дополнений) от «25» января 2024г. 
№ 1, заключили настоящее соглашение о внесении Изменений и 
дополнений № 7 к Коллективному договору на 2021-2023 г.г. о 
нижеследующем:

Стороны договорились:
1.Внести Изменения и дополнения №7 и изменить наименование 
Коллективного договора Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского 
творчества» Симферопольского района Республики Крым на 2021-2023 годы 
и в последующем излагать его как Коллективный договор Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского и юношеского творчества» Симферопольского района 
Республики Крым на 2024-2026 годы.

2 Внести Изменения и дополнения №7 в Коллективный договор 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» 
Симферопольского района Республики Крым на 2024-2026 годы и изложить 
Приложение №3 к Положению о системе оплаты труда МБОУ «Центр 
детского и юношеского творчества» Симферопольского района Республики 
Крым в следующей редакции:



Приложение №3 
к Положению о системе оплаты труда 

МБОУ «Центр детского и 
юношеского творчества» 

Симферопольского района
Республики Крым

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные 
к квалификационным уровням

Должностнойоклад,
рублей

1-й квалификационный 
уровень

Инструктор по труду; инструктор по 
физической культуре; музыкальный 
руководитель

16 031,00

2-й квалификационный 
уровень

Инструктор-методист; педагог 
дополнительного образования; 
педагог-организатор

16 053,00

3-й квалификационный 
уровень

методист; старший инструктор- 
методист; старший педагог 
дополнительного образования

16 064,00

4-й квалификационный 
уровень

старший методист; тьютор <*(2)>; 
учитель; учитель-
дефектолог; учитель-логопед 
(логопед)

16 074,00

3. Настоящие Изменения и дополнения №7 являются неотъемлемой частью 
Коллективного договора Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского 
творчества» Симферопольского района Республики Крым.



11ронумеровано, прош
ито 

и 
скреплено 

печатью


